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W związku z interpelacją złożoną w dniu 26 września 2020r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. poz.920) w dniu  13 października  

2020r. w sprawie wydzielenia miejsc parkingowych - informuję, jak niżej: 
 

Zgodnie z art.21 ust.10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020r. poz.920) –  interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. 

Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 

przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.  

Interpelacja stanowi indywidualny środek kontrolno-interwencyjny o charakterze 

sformalizowanym, dla którego wymogi określił wprost ustawodawca w powołanym przepisie. 

Dla uznania, że doszło do skutecznego złożenia interpelacji nie wystarczy wyłącznie 

nazwania pisma interpelacją, lecz jej przedmiotem musi być sprawa z zakresu właściwości 

samorządu powiatowego o istotnym znaczeniu dla tej jednostki samorządu powiatowego,                     

a ponadto prawidłowo sformułowana interpelacja powinna przedstawiać stan faktyczny tej 

sprawy i formułować pytania wynikającego z opisanego stanu faktycznego.  

W związku z brakiem definicji legalnej pojęcia „sprawy o istotnym znaczeniu” należy 

odwołać się do słownikowego znaczenia terminu „istotny”. W tym znaczeniu „istotny” to: 

  1. «główny, podstawowy» 

  2. «duży, znaczny» 

  3. «rzeczywisty, prawdziwy». 

Złożona interpelacja, pomimo takiego nazwania pisma z dnia 5 października 2020r.,  nie 

spełnia wskazanych wymogów, nie może zostać uznana za skutecznie złożoną interpelację,  

a w konsekwencji jej rozpatrzenie nie może nastąpić  w trybie oraz terminie  zastrzeżonym                  

w ustawie dla interpelacji, lecz w terminie ustawowym wynikającym z Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

 Przedmiotowe pismo spełnia natomiast cechy zapytania, o którym mowa w przepisie 

art.21 ust.11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. 

poz.920), w świetle którego zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu,               

a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.  

Mieszkańcy powiatu wałeckiego to nie tylko interesanci Starostwa Powiatowego                        

w Wałczu, lecz także innych urzędów i instytucji mających siedzibę  w Wałczu. Interesanci 

starostwa mają możliwość zaparkowania swoich pojazdów na parkingu przylegającym 

bezpośrednio do nieruchomości, na której posadowiony jest budynek starostwa. 

W nieodległej przeszłości starostwo dysponowało kilkunastoma miejscami 

parkingowymi, lecz dzięki staraniu władz powiatowych pozyskano od Gminy Miejskiej Wałcz 

działki nr 4033/4 i nr 4028/1, na których został urządzony obecnie funkcjonujący parking.  

Od jego uruchomienia parking pełnił funkcję ogólnodostępną, jednakże obecnie zachodzi 

konieczność ograniczenia tej funkcji na rzecz pracowników i interesantów Starostwa 

Powiatowego w Wałczu, o czym wspomniano na ostatniej sesji Rady Powiatu w Wałczu. 

https://sjp.pwn.pl/sjp/istotny;2466989.html


Działka nr 4026 obejmująca nieruchomość zabudowaną budynkiem starostwa oraz 

nieruchomości, na których znajduje się parking, decyzjami Zarządu Powiatu w Wałczu:  

Nr 25/2008 z dnia 21 maja 2008r. zn. spr. GN.GM.7002-21/2008 oraz Nr 94/2014 z dnia  

22 września 2014r. zn. spr. GN.6844.1.2.2014.RM z dnia 22 września 2014r. przekazane zostały                      

w trybie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami w trwały zarząd na rzecz Starostwa 

Powiatowego w Wałczu. Korzystając zatem z uprawnień trwałego zarządcy wynikających                      

z art.43 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

zdecydowałem, że na  tzw. parkingu wewnętrznym mogą być parkowane samochody 

kierownictwa starostwa, samochody służbowe starostwa, a także przewodniczącego Rady 

Powiatu oraz niektórych pracowników starostwa, a dodatkowo kilka miejsc zostało oznaczonych 

tabliczką „Rezerwacja”, a ponadto w tej części parkingu wyznaczona jest strefa parkowania dla 

pojazdów osób niepełnosprawnych. 

Taka organizacja w strefie ruchu przy budynku Starostwa Powiatowego w Wałczu 

obowiązuje już od dłuższego czasu, obecnie  wprowadzono wyłącznie oznaczenie miejsc 

parkingowych.  

Wyrażana przez Pana troska o ograniczenie możliwości parkowania pojazdów przez 

interesantów Starostwa Powiatowego w Wałczu jest zbędna i przesadzona. 

    

 

 

   Starosta 

/-/ dr Bogdan Wankiewicz  
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